
 

 

1/2 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

 

 

Typ posudku: vedoucí práce 

Autor práce: Jan Humhej 

Název práce: Poker jako práce 

Vedoucí práce: Mgr. Tomáš Holeček, Ph.D. 

Oponent/tka:  

Navržené hodnocení: výborně 

 

 

 

Zdůvodnění Vašeho hodnocení práce (zejména výhrad a kritických připomínek) rozepište 

podle níže uvedených kritérií. 

 

1. Je cíl práce (výzkumná otázka) jasně formulován a odpovídají mu závěry? Je práce vhodně 

strukturována? 

 

Ano. 

 

 

 

2. Opírá se autor o dostatek literatury relevantní tématu práce? Využívá i cizojazyčné texty? 

 

Ano. 

 

 

 

3. Jaká je kvalita použitých dat nebo zdrojů (včetně jejich výběru, sběru a popisu) a metod jejich 

analýzy?  

 

Práce se opírá o dobře zpracované rozhovory, jejich počet je s ohledem na teoretickou nasycenost 

dostačující. 

 

 

 

4. Jaká je kvalita argumentů, o něž autor opírá závěry, k nimž dospěl? 

 

Autor vychází především ze svého vlastního úsudku a rozvahy o problému, který opírá na jedné 

straně o teoretické koncepty z literatury, na druhé straně o rozhovory. To je sice doložením jeho 

schopností a samostatnosti práce, ale také omezením případného využití teoretických inspirací. 

 

 

5. Jsou v práci autorova tvrzení a zjištění jasně odlišena od tvrzení a zjištění převzatých? 

 

Ano. 

 

 

 



 

 

2/2 

 

 

6. Jaká je úroveň odkazového aparátu, jazyka a dalších formálních náležitostí?      

 

Velmi dobrá. Styl je méně formální, než bývá zvykem. 

 

 

 

7. Jiné přednosti a/nebo nedostatky, které neodpovídají výše uvedeným kritériím (jsou-li jaké). 

 

Předností práce je poměrně hluboký vhled do problematiky a pochopení její teoretické relevance, 

která by nemusela být na první pohled patrná. Na dílčím a současném tématu je v práci předvedený 

jeden z klíčových rysů vztahu člověka a práce v novověku: kontrast mezi deklarovanou svobodou a 

implicitním, a o to silnějším přijetím nesvobody. 

 

 

 

8. Náměty na diskuzi při obhajobě práce. 

 

Bude-li student chtít, mohl by si připravit zamyšlení na úlohou peněz v dané problematice, k čemuž 

by mohl využít Marxův text Vláda peněz v občanské společnosti (In: čítanka Odcizení a 

emancipace člověka, Mladá fronta, 1967).  

 

 

 

Celkové hodnocení práce: 

 

Jde o samostatnou a výbornou práci. 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 31. května 2011     Podpis: 


